[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от   17.03.2020 г.  №  4

            с. Воробьевка

О плане работы Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района  на 2020 год

В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков

Приложение

к решению Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

от   17.03.2020 г.   №  4

План

работы Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района на 2020 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Докладчик
	Дата

рассмотрения

	1
	2
	3
	3

	1.
	Разработка новых НПА и внесение изменений в действующие НПА в целях их приведения в соответствии действующему законодательству
	Руководители (начальники) структурных подразделений администрации района, отв. за подготовку НПА
	В течение года при возникновении необходимости в издании НПА или приведения их в соответствии действующему законодательству

	2.
	Отчет главы администрации Воробьевского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Воробьевского муниципального района за 2019 год
	Глава администрации муниципального района
	1 квартал 2020 г.

	3.
	О подготовке и проведении празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Руководитель аппарата администрации района
	1 квартал 2020 г.

	4.
	Об отчете начальника отделения полиции МВД России по Воробьевскому району о результатах деятельности отдела за 2019 год.
	Начальник отделения полиции МВД России по Воробьевскому району
	2 квартал 2020 г.

	5.
	Назначение публичных слушаний по утверждению отчета об исполнении районного бюджета за 2019 год
	Руководитель финансового отдела
	2 квартал 2020 г.

	6.
	О планах по благоустройству территории муниципального района на 2020 год
	Заместитель главы администрации – начальник отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ
	2 квартал 2020 г.

	7.
	Об организации и проведении на территории Воробьевского муниципального района фестиваля фольклора и ремесел «Русь Песенная,   Русь Мастеровая»
	Руководитель отдела по культуре и туризму
	2 квартал 2020 г.

	8.
	О работе органов системы профилактики правонарушений на территории Воробьевского муниципального района
	Заместитель главы администрации – руководитель отдела по образованию
	2 квартал 2020 г.

	9.
	О финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Воробьевского муниципального района (МП ВР «Коммунальное хозяйство», МП ВР «Транссервис»)
	Руководители муниципальных предприятий Воробьевского муниципального района
	2 квартал 2020 г.

	10.
	О прохождении отопительного периода 2019–2020 гг. и подготовке к отопительному периоду 2020-2021 гг.
	Заместитель главы администрации – начальник отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ
	2 квартал 2020 г.

	11.
	О медицинском обслуживании в Воробьевском муниципальном районе
	Главный врач БУЗ ВО Воробьевская РБ
	3 квартал 2020 г.

	12.
	Утверждение отчета по исполнению районного бюджета за 2019 год
	Руководитель финансового отдела
	3 квартал 2020 г.

	13.
	О развитии физической культуры и спорта на территории Воробьевского муниципального района
	Заместитель главы администрации – руководитель отдела по образованию
	3 квартал 2020 г.

	14.
	О готовности объектов топливно-энергетического комплекса  социальной сферы района к прохождению осенне-зимнего периода 2020-2021 годов
	Зам. главы администрации – начальник отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ
	3 квартал 2020 г.

	15.
	О выполнении плана по благоустройству на территории Воробьевского муниципального района
	Зам. главы администрации – начальник отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ
	4 квартал 2020 г.

	16.
	Об утверждении перечня объектов муниципального имущества района, включаемых в залоговый фонд на 2021 год
	Начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом
	4 квартал 2020 г.

	17.
	О ходе выполнения программы развития сельского хозяйства Воробьевского муниципального района на 2013-2020 годы.
	Заместитель главы администрации - начальник отдела программ и развития сельской территории
	4 квартал 2020 г.

	18.
	Об отчете главы Воробьевского муниципального района о результатах своей деятельности за 2020 г.
	Глава Воробьевского муниципального района
	Декабрь 2020 г.

	19.
	О работе Ревизионной комиссии Воробьевского муниципального района за 2020 год.
	Председатель Ревизионной комиссии
	Декабрь 2020 г.

	20.
	О работе молодежного парламента
	Председатель молодежного парламента
	Декабрь 2020 г.

	21.
	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2021 год
	Начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом
	Декабрь 2020 г.

	22.
	Утверждение районного бюджета на 2021 год
	Руководитель финансового отдела
	Декабрь 2020 г.

	23.
	Об организации работы с обращениями и личного приема граждан на территории Воробьевского муниципального района в 2020 году
	Руководитель аппарата администрации района
	Декабрь 2020 г.

	24.
	Уточнение районного бюджета на 2020 год
	Руководитель финансового отдела
	В течение года (при необходимости)

	25.
	Внесение изменений в Решение СНД муниципального района о прогнозном плане приватизации (в случае появления вопросов об отчуждении конкретных объектов муниципальной собственности из реестра муниципального имущества)
	Начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом
	По мере подготовки документов

	26.
	О принятии (изъятии) в реестр (из реестра) муниципального имущества объектов, находящихся в государственной (муниципальной) или иных видов собственности
	Начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом
	В течение года (при необходимости)

	27.
	Внесение изменений в Решение СНД муниципального района от 26.12.2005 г. №13/13 «Об утверждении перечня муниципального имущества Воробьевского муниципального  района» (в случае появления вопросов при уточнении характеристик конкретных объектов)
	Начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом
	В течение года (при необходимости)